
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРЕЗИДИУМ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 30 марта 2022 г. № 27-1 

 
О признании утратившим силу Постановления Президиума 

Правительства Донецкой Народной Республики от 02 марта 2022 г. № 17-1 

«О временном порядке использования наличной украинской гривны  

на отдельных административно-территориальных единицах  

Донецкой Народной Республики» 

 
В связи с принятием Указа Главы Донецкой Народной Республики  

от 26 марта 2022 года № 104 «О временном порядке использования наличной 

украинской гривны на территории Донецкой Народной Республики» 

Президиум Правительства Донецкой Народной Республики  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Признать утратившим силу Постановление Президиума 

Правительства Донецкой Народной Республики от 02 марта 2022 г. № 17-1 

«О временном порядке использования наличной украинской гривны на 

отдельных административно-территориальных единицах Донецкой Народной 

Республики». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 




